Diário Oficial Eletrônico  n. 10.623 1 de setembro de 2021 Página 103

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Comissão de Promoção de Oficiais (CPO), a contar da data da publicação.

CAMPO GRANDE-MS, 30 DE AGOSTO DE 2021.

HUGO DJAN LEITE – CORONEL QOBM
Comandante-Geral do CBMMS

PORTARIA “P” CBMMS/DP-2 N. 244, DE 30 DE AGOSTO DE 2021.

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso das atribuições que lhe confere o artigo 8º, inciso II e VI da Lei Complementar n. 188, de 3 de abril de
2014, combinado com o artigo 65, inciso III, do Decreto n. 10.769, de 9 de maio de 2002, resolve:

Exonerar o Coronel QOBM Eduardo Steica da Costa, matrícula n. 85.519-021, da função de Membro
Efetivo da Comissão de Promoção de Praças (CPP), a contar de 25 de agosto de 2021, por ter passado a ser
membro nato da CPP, em virtude de ter sido nomeado Diretor de Pessoal do CBMMS, conforme se fez público no
DOEMS n. 10.618, de 27 de agosto de 2021.

Exonerar o Coronel QOBM Marcos de Sousa Meza, matrícula n. 89.036-021, da função de Membro Efetivo
da Comissão de Promoção de Praças (CPP), a contar da data da publicação.

Designar o Coronel QOBM Waldemir Moreira Junior, matrícula n. 107.362-021, como Membro Efetivo da
Comissão de Promoção de Praças (CPP), a contar da data da publicação.

Designar o Coronel QOBM Leandro Mota de Arruda, matrícula n. 113.051-021, como Membro Efetivo da
Comissão de Promoção de Praças (CPP), a contar da data da publicação.

CAMPO GRANDE-MS, 30 DE AGOSTO DE 2021.

HUGO DJAN LEITE – CORONEL QOBM
Comandante-Geral do CBMMS

PORTARIA “P” CBMMS/DP-2 N. 245, DE 30 DE AGOSTO DE 2021.

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 8º, incisos II, III e VI, da Lei Complementar n. 188, de 3 de abril
de 2014, resolve:

Reverter, ao seu respectivo Quadro e Unidade, a contar de 24 de agosto de 2021, o 1º Ten QOBM Thiago
Manchester Pereira de Mello, matrícula n. 43.248-022, por ter cessado o motivo de sua agregação, conforme se
fez público no DOEMS n. 10.614, de 24 de agosto de 2021, com fulcro nos artigos 79 e 80 da Lei Complementar
n. 053, de 30 de agosto de 1990.

CAMPO GRANDE-MS, 30 DE AGOSTO DE 2021.

HUGO DJAN LEITE – CEL QOBM

Comandante-Geral do CBMMS

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 578, DE 31 DE AGOSTO DE 2021.

                                O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	        Designar PABLO RICARDO CAMPOS DOS REIS, Delegado de Polícia, 3ª Classe,
matrícula nº 474661023, Delegado Titular da Delegacia de Polícia Civil de Eldorado/MS, para responder, sem
prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei
Complementar nº 114/05, pelo expediente da  Delegacia de Polícia Civil de Iguatemi/MS, no período de 25 de
agosto a 03 de setembro  de 2021, em razão de período de trânsito de Eduardo Ferreira de Oliveira.

	        Campo Grande, MS, 31 de agosto de 2021.

ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO GERAL  DA POLÍCIA CIVIL